PAGE

 ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
г. Петропавловск-Камчатский

от 28.08.2017  № 2
Присутствовали:

Члены координационного совета:
	Губернатор Камчатского края, председатель

	-
	В.И. Илюхин;

	Министр территориального развития Камчатского края, ответственный секретарь

	-

	С.В. Лебедев;

	Глава Мильковского муниципального района

	-
	В.К. Войцеховский;

	Глава Алеутского муниципального района
	-
	С.В. Арнацкая;

	Глава администрации Елизовского муниципального района

	-

	Р.С. Василевский;

	Глава Тигильского муниципального района

	-
	С.И. Бородай;

	Глава Карагинского муниципального района
	-

	В.Н. Гаврилов;

	Глава администрации Быстринского муниципального района

	-
	А.В. Греков;

	Глава Усть-Большерецкого муниципального района

	-
	К.Ю. Деникеев;

	И.О. Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	-

	Ю.Н. Иванова;

	Глава Усть-Камчатского муниципального района

	П.М. Кошкарев;

	Глава Соболевского муниципального района

	-
	В.И. Куркин;

	И.О. Главы Вилючинского городского округа

	-
	О.В. Насонов;

	Председатель Думы Усть-Большерецкого муниципального района

	-
	С.Н. Пасмуров;

	Глава администрации Усть-Камчатского муниципального района

	-
	А.Е. Потеряхин;

	Заместитель главы городского округа «посёлок Палана»
	-
	О.П. Мохирева

	Глава администрации Вилючинского городского округа
	-
	Г.Н. Смирнова.

	Присутствовали на совещании в режиме селекторной связи:

	Глава Олюторского муниципального района
	-
	О.Н. Свириденко;

	Глава Пенжинского муниципального района

	-

	А.В. Болотнов;

	Глава городского округа «посёлок Палана»
	-
	М.А. Тихонов.

	Приглашенные:

	Председатель Законодательного Собрания Камчатского края

	-
	В.Ф. Раенко;

	Федеральный инспектор по Камчатскому  краю
	-
	Е.В. Шемета;

	Министр здравоохранения Камчатского края
	-

	Т.В. Лемешко;

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края
	-
	Д.А. Коростелёв;

	Заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	-

	Ю.Ю. Харитонова;

	Руководитель Агентства по внутренней политики Камчатского края
	-
	И.В Гуляев;

	Председатель постоянного комитета

Законодательного Собрания Камчатского края по вопросам государственного строительства, местного самоуправления и гармонизации межнациональных отношений
	-
	А.С. Лиманов;

	Глава администрации Елизовского городского поселения
	-
	Д.Б. Щипицын;

	Заместитель руководителя – начальник отдела муниципальных закупок, регламентации и мониторинга муниципальных услуг Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	-
	Н.В. Вигак;

	Советник отдела по культуре, молодежной политики, физической культуре и спорта администрации Елизовского городского поселения
	-
	Т.С. Живолудова.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Награждение победителей конкурса «Лучший муниципальный служащий в Камчатском крае» в 2016 году.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Лебедев С.В.; выступили – Илюхин В.И., Щипицын Д.Б., Вигак Н.В., Живолудова Т.С.)
------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Об организации проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в муниципальных районах Камчатского края.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Лемешко Т.В.; выступили – Илюхин В.И., Лебедев С.В., Бородай С.И., Раенко В.Ф.)

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Главам муниципальных образований в Камчатском крае:

Проводить активную работу по привлечению населения муниципальных районов к участию диспансеризации определенных групп взрослого населения.

Срок - постоянно.
2.3. Министерству здравоохранения Камчатского края:
Совместно с заинтересованными органами исполнительной власти и учреждениями продолжить работу по проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения в муниципальных районах Камчатского края.

Срок - постоянно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О ценовой ситуации в муниципальных образованиях в Камчатском крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Коростелев Д.А., выступили – Илюхин В.И., Лебедев С.В., Иванова Ю.Н., Войцеховский В.К.)
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае:

3.3. Продолжить осуществление еженедельного мониторинга цен на фиксированный набор товаров с осуществлением контроля за достоверностью предоставляемых сведений хозяйствующими субъектами. А также своевременно предоставлять сведения по мониторингу в Министерство экономического развития и торговли Камчатского края с указанием причин изменения уровня цен.

Срок – постоянно, до снятия с контроля;

3.4.  Продолжить проведение мониторинга ценообразования в розничной торговой сети, в разрезе каждого населенного пункта, включая сведения о сложившихся тарифах доставки грузов, отпускной цене поставщика и торговой надбавке.

Срок –  до 25 числа ежеквартально;

3.5. Опубликовать информационные материалы, представленные на заседание координационного совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края Министерством экономического развития и торговли  Камчатского края о ценах на основные продукты в  средствах массовой информации.

Срок – до 20 сентября 2017 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. О реализации мероприятий государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2018 годы».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Харитонова Ю.Ю., выступили – Илюхин В.И., Лебедев С.В., Иванова Ю.Н., Войцеховский В.К., Бородай С.И., Куркин В.И., Гаврилов В.Н., Василевский Р.С., Деникеев К.Ю.)
4.1.Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики и главам муниципальных образований в Камчатском крае продолжить работу по реализации мероприятий государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории» согласно утвержденному плану-графику.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. О текущей внутриполитической ситуации в Камчатском крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Гуляев И.В., выступили – Илюхин В.И., Лебедев С.В., Коростелев Д.А., Иванова Ю.Н.)

5.1 Информацию принять к сведению.
Губернатор Камчатского края

  В.И. Илюхин
Ответственный секретарь

координационного совета глав муниципальных

образований при Губернаторе Камчатского края

  С.В. Лебедев
PAGE
3